全国建筑卫生陶瓷标准化技术委员会

——————————————————
建卫标秘字第[2011]03 号

关于认真做好 2011 年标准制、修订工作的通知

各标准负责起草单位：

工业和信息化部工信厅科[2011]134 号《关于印发 2011 年第二

批行业标准制修订计划的通知》下达了本委员会所承担的 2011 年行

业标准制定、修订计划项目 4 项，见附件 1。另外，2009 年本标委会

结转的标准项目 4 项，其中国家标准 3 项，行业标准 1 项，见附件 2。

2010 年本标委会结转项目 11项, 其中国家标准 9项，行业标准 2项，

见附件 3。

为了保证各标准项目的按期完成，请各标准项目第一负责起草单

位一定要将项目落实到人，制定项目完成计划（见附件 4），于 2011

年 9 月 30 日前，将计划报标委会秘书处。并于每季度末向秘书处汇

报该季度项目计划的完成情况（见附件 5）。

为了确保 2011 年结束的各标准项目的顺利完成，现将 2011 年标

准制定修订工作安排如下。

1、各标准起草单位务必于 2011 年 8 月 30 日前完成标准征求意

见材料，并报秘书处审核，经审核符合要求后，由秘书处组织征求意

见。征求意见的材料包括标准征求意见稿和编制说明。

2、各起草单位根据征求意见的结果，于 2011 年 10 月 31 日前将

提交审议的材料报标委会秘书处进行初审。初审符合要求后，各单位

 1

按有关要求准备审议材料。提交的材料清单见附件 6。

3、2011 年 11 月 15 日前将标准报批材料报至标委会秘书处。报

批材料清单见附件 7。

4、项目计划要求 2011 年完成的国家标准项目的审议会初步定于

2011 年底召开。

请各负责起草单位按时完成各项工作任务。有问题请及时与秘书

处联系。

电话： 029-33575697、38136300

传真： 029-38136071

联系人：刘幼红、王博、杜力群

E-mail：74277_1@163.com

附件 1  2011 年行业标准计划

附件 2  2009 年结转标准项目计划

附件 3  2010 年结转标准项目计划

附件 4  标准项目工作计划表

附件 5  标准项目进度检查表

附件 6  标准项目送审材料清单

附件 7  标准项目报批材料清单

全国建筑卫生陶瓷标准化技术委员会秘书处

2011 年 8 月 3 日

 2

附件 1

全国建筑卫生陶瓷标准化技术委员会（TC249）

2011 年行业标准计划

序号
计划

编号
项目名称

完成

年限
主管部门

技术归

口单位
第一起草单位

1
2011-09

63T-JC
建筑琉璃制品 2012

中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

2
2011-09

64T-JC
陶瓷马赛克 2012

中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

3
2011-09

65T-JC

陶瓷抛光砖表面

用纳米防污剂
2012

中国建筑材

料联合会
TC249

广东三水大鸿制釉有

限公司

4
2011-09

66T-JC
坐便器移位器 2012

中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

附件 2

全国建筑卫生陶瓷标准化技术委员会（TC249）

2009 年结转标准项目计划

序号
计划

编号
项目名称

完成

年限
主管部门

技术归

口单位
第一起草单位

1
2009079

6-T-609
陶瓷用熔块 2011

中国建筑材

料联合会
TC249

江苏拜富色釉料有限

公司、咸阳陶瓷研究设

计院

2
2009079

7-Q-609
陶瓷片密封水嘴 2011

中国建筑材

料联合会
TC249

国家建筑材料工业建

筑五金水暖产品质检

中心、咸阳陶瓷研究设

计院

3
2009178

5-T-609

建筑卫生陶瓷生

产环境评价体系

和监测方法

2011
中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

4
2009-20

90T-JC

供水系统中用水

器具的噪声分级

和测试方法

2011
中国建筑材

料联合会
TC249

中国建筑卫生陶瓷协

会

 3

附件 3

全国建筑卫生陶瓷标准化技术委员会（TC249）

2010 年结转标准项目计划

序号
计划

编号
项目名称

完成

年限
主管部门

技术归

口单位
第一起草单位

1
2010194

3-T-609
陶瓷砖 2013

中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

2
2010194

4-T-609

陶瓷砖试验方法

第 12 部分:抗冻

性的测定

2013
中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

3
2010194

5-T-609

陶瓷砖试验方法

第 13 部分:耐化

学腐蚀性的测定

2013
中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

4
2010194

6-T-609

陶瓷砖试验方法

第 14 部分:耐污

染性的测定

2013
中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

5
2010194

7-T-609

陶瓷砖试验方法

第 16 部分:小色

差的测定

2013
中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

6
2010194

8-T-609

陶瓷砖试验方法

第 3 部分:吸水

率、显气孔率、

表观相对密度和

容重的测定

2013
中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

7
2010194

9-T-609

陶瓷砖试验方法

第 6部分:无釉砖

耐磨深度的测定

2013
中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

8
2010195

0-T-609

陶瓷砖试验方法

第 7部分:有釉砖

表面耐磨性的测

定

2013
中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

9
2010195

1-Q-609
卫生陶瓷 2012

中国建筑材

料联合会
TC249 咸阳陶瓷研究设计院

10
2010-05

72T-JC
陶瓷太阳能板 2011

中国建筑材

料联合会
TC249

咸阳陶瓷研究设计院、

福建华泰集团有限公

司

11
2010-05

73T-JC

卫生洁具排水配

件
2011

中国建筑材

料联合会
TC249

国家建筑材料工业建

筑五金水暖产品质量

监督检验测试中心

 4

附件 4：

标准项目工作计划表

项目名称

单位名称

单位地址  邮编

项目

负责人
 电话

联系人  E-mail  电话

工

作

计

划

调研

征求意见

送审

报批：                             年 12 月 5 日之前

人员组成

及分工

其它需说

明的情况

填报单位（盖章）：                      填报日期：      年   月   日

 5

附件 5：
（     ）年   季度标准项目进度检查表

项目名称

本年度计
划指标

工作进展
情况

本季度进展情况：

下季度工作计划：

存在问题

备注

填报人：                填报日期：     年  月  日

 6

附件 6

标准项目送审材料清单

序号 材料名称

1 国家标准、行业标准送审稿

2 国家标准、行业调研报告

3 国家标准、行业编制说明（送审稿）

4 国家标准、行业试验验证报告

5 国家标准、行业征求意见汇总处理表

6 国家标准、行业所采用国外标准原文

7 国家标准、行业所采用国外标准译文

说明：1、以上全部材料上报秘书处 1 套（电子版）。

2、以上全部材料应向参加审议会的专家和委员提供，每人 1

套。

 7

 8

附件 7

标准项目报批材料目录

序号 资料名称 份数

1 国家标准、行业标准申报单 4

2 国家标准、行业标准报批稿 5

3 国家标准、行业标准调研报告 4

4
国家标准、行业标准编制说明（报

批稿）
5

5
国家标准、行业标准征求意见汇总

处理表
4

6 国家标准、行业标准试验验证报告 4

7 国家标准、行业标准送审稿 4

8 国家标准、行业标准会议纪要 4

9 国外标准原文 4

10 国外标准译文 4

11 强制性国家标准通报表 4

12 其它材料 4

注：1、上报以上材料纸质文件的同时，需向秘书处上报上述全部材

料的电子文本。